51. — 20 desembre 1057. — 26 × 8 y $\frac{1}{2}$ cents

In nomine Domini ego Vidal et uxor mea nomine Ermengarda et ego Franch et uxor mea nomine Elliards vindidores sumus nos simul in unum tibi Iozfredi.... vindimus tibi pecia .I. de vincl plantatum vinea que advenit nobis de parentorum sive et de plantacione..... in comitatuum Orgelli in appendicio de Sancte Marie de valle Capudense ad ipsa Amindula subtus ipsa espluga et afrontat de .I. parte in vincl de Companio Trasuer; de alia de Mir Godmar; de .III. et de .IV. de nos Vidal et Ermengarda emtores..... sic vindimus vobis ipso vincl cum ipsa plantatione qui ibidem est.... Et ego Vidal cum Ermengarda accepimus precium apud te emtore argencios .VI. placibiles. Et ego Franch cum Elliards similiter et est manifestum.... Facta est ista carta vindicionis .XIII. calendas januarii anno .XXVII. regnante Aianrici rege. Signum Vidal. Sig. Ermengarda. Sig. Franch. Sig. Elliards qui ista carta rogavimus scribere..... Sig. Companio. Sig. Ermemir de Amindula. Sig. Godmar Iohan. Radulfus presbiter rogatus scripsit....

(1) Aquesta escriptura és un xich sospitosa y sembla una copia feta pochs anys més tard, però per anauarne que no eutent gayte l'original.

(2) Aquest document és sospitos. Està escrit al darrere d'un altre del segle IX^e. La lletra sembla efectivament del XI^e, assats barbre; però los noms personals y lo fer firmar junts en un sol signe Guitard y Bella, així com no marcar dia en la data, són coses anomalies.

52. — 17 abril 1059. — 40 × 15 cents.

Vindicio qui per scriptura facta fuerit plenam abeat firmitatem. Ob hoc igitur in Dei nomine ego Arnald proli Berenger et coix mea nomine Ledgarda, tibi emptore nostro Albertino judice. Per hanc scriptura vindicionis nostre sic vindimus tibi .I. pecia de vinea cum sua terra ubi sedet. Et abet ibi aliquid ad plantare et advenit nobis per redemcione que redemimus ea de potestate Remundi maioli a quo Berengarius presbiter misit ea in pignora et in vita sua eam non abstraxit inde. Et post discessu Berengarii presbiteri de hoc seculo ego Arnald filius Berengarii et uxor mea Ledgarda redemimus eam de potestate predicti Raimundi modios .III. et medio de frumento. Et est ipsa vinea in valle Capudense, in apendicio Sancta Maria Organiani, in locum que dicunt in ipso plan de Organani. Abet afrontaciones predicto vinea cum sua terra de .I. latus in vinea Sancta Maria, de super in vinea Albertini emporis aut in vinea Sancte Marie. Et de alia latus in vinea de Baron Loton. De subtus afront in sponda. Quantum istas afrontaciones includunt sic vindimus tibi..... precio solidos.VIII. placibiles in rem valentem. Et est manifestum, quod si nos vinditores aut ullus que homo..... venerit ad inrumpendum non hoc vindicet quod requirit sed componat tibi ipsa vinea in duplo..... Facta ista carta vindicionis .XV. kalendas mai anno .XXX. regni Aianrici regis. Signum Arnald. Sig. Ledgarda, qui ista carta rogamus scribere et testes firmare. Sig. Baron Vifred. Sig. Galin Kaselas. Sig. Ponz Liuan. Radulfus presbiter (*autografi*). Adalbertus presbiter rogatus scripsit....

53. — 23 janer 1060. — 29 × 11 cents.

In Dei nomine. Ego Arnal et coniue sue Gasindis comutatores nostros Albertin et uxori tue Guilla. Per hanc scriptura comutacionis nostre comutamus vobis ipso nostro ortal qui nobis advenit per escamacionem quod fecimus a Guillem Mir et uxori sue Guillema..... est prope ipsas mansiones de Bonfil Vidal et ipso ortal quod nos recepimus est subtus ipso kastel de Rialbi subteriori et abet afrontaciones ipso ortal de .I. part in ipso muro, de alia in ortal de ipso kastel, de .III. in cingulo, de .III. in ipsas vestras mansiones..... sic comutamus vobis ipso nostro ortal per ipsos vestros Kasalls qui se tenent prope nostras mansiones..... Facta ista carta .X. kalendas februario anno .I. regni Pilipo regem. Signum Arnal. Sig..... dis, qui ista carta rogavimus scribere..... Sig. Bonfil Rammir. Sig. Remon Adala. Sig. Borrel Languard. Gerallus sacer rogatus scripsit....

54. — 27 maig 1062. — 24 × 12 cents.

In nomine Domini. Ego Iozbert uxorique mea nomine Belleiza et Adalen cognata mea, nos simul in unum tibi emtore nostrum nomine Albertino judice..... vindimus tibi pecia .I. de vinea nostra propria qui nobis advenit de plantacione et de parentorum..... in comitatuum Orgelli in valle carudensi in apendicio Sancte Marie de Organiano ad ipsa amindula prope ipsa speluncha et afrontat ipsa vinea de .I. parte in vinea de te emtore, de alia in rocha, de .III. in vinea de Mir Godmar et de Gifred et de Ermengarda, de .III. in malol de Mir Odger..... et accepimus precium, ... apud te predicto nostro emtore solidos .III. placibiles et ego prescripta, Adalen similiter accepi de te Albertino precium alias solidos .III. placibiles et est manifestum..... Facta est ista charta vindicionis .VIº. kalendas junii anno .II. regnante Philipo rege. Signum Iozbert. Sig. Belleiza. Sig. Adalen qui ista carta rogavimus scribere et testes firmare. Sig. Giffret Onofret. Sig. Ellemar Dato. Sig. Mironi filio suo. Radulfus presbiter rogatus scripsit....

55. — 19 maig 1063. — 25 × 10 cents.; mal estat

In nomine Domine ego Mironi et..... tibi emtore nostro Albertino judice..... vindimus tibi pecia .I. de terra et vinea plantata in valle Capudensi, in apendicio

Sancte Marie Organiano ad villa Puial in locum que dicunt pinus.... et afrontat de .I. part in mallol de te emtore, de .III. vero part in terra de Ricolf Antonni.... propter precio argencios .II. placibiles.... Facta ista karta vindicionis .XIIII. kalendas junii anno .III. regni Philipo rege. Signum Mironi. Sig. Igol, qui ista carta rogavimus scribere.... Sig. Gifredo Onofred. Sig. Ellemar Dat. Sig. Companio Livila. Radulfus presbiter rogatus scripsit....

56. — 15 febrer 1064. — 24 X 13 cents.

In nomine Domini ego Poncio et uxor mea nomine Billiards libenti.... vobis Trasovarius presbiter. Per hanc scripturam vindicionis nostrae vindimus tibi .I. peciola de nostro mallol plantatum et pecia .I. de vinea. Advenit hec nobis de parentorum et de comparacione et est in comitatibus Orgelli, in valle Capudensi, in appendicio Sancte Marie de Organiano; ipso mallol in ipso plato subtus ipso forn et afrontat de .II. pars in mallol et in vinea de nos vinditores; de .III. in vinea de Mironi Richolfi; de .III. in vinea de Rodlan Arnall. Et ipsa vinea est in locum que dicunt coma plantata et afrontat de .II. in vinea de Galin de Organiano, de .III. in vinea de *Sanctum pearum*; de .III. in stirpe que est subtus tua vinea.... et accepimus precium apud te emtore argencios .XIIII. placibiles.... Facta est ista carta vindicionis .XVI. kalendas marci anno .III. regnante Philipo rege. Signum Foncio. Sig. Billiards qui ista carta rogavimus scribere.... Sig. Godmar Giffret. Sig. Baron Ioton. Sig. Arnall.... dila. Radulfus presbiter rogatus scripsit....

57. — 11 març 1064. — 29 X 15 cents.; mal estat

In Dei nomine ego Isarno senior Kapudense et coniux mea Gerberga et Gitard filio nostro. Nos simul in unum vinditores sumus vobis emtoribus nostris Gillem et Bernard et Estefania uxor Gilleimi.... vindimus vobis aliquid de alaudem nostrum quem abemus in valle Kapudense in appendicio Sancte Maria Organiani in villa vocitata Ammilla vel in eius agacencis vel in ipso vinealio Organiani.... et abet afrontaciones ipsa terra super via cum suis kasalibus de una parte in cimiterio Sancte Eulalie de subtus et de supra in stratas puplicas; de .III. vero parte in terra de filiis Sanci.... et ipsa terra subtus via abet afrontaciones de una parte in terra de Adalbertino vel in casas aut in orti de nepti Sanci, de alia parte in terra de Sancta Maria vel in terra de filiis Arnallo.... de alio latus in stirpe et ipsis vinealibus.... precium solidos in rem valente uncias .XX. de auro optimo Barchinona, et est manifestum quod si nos vinditores.... Facta est ista carta vindicionis .V. idus marci anno .III. regni Philipi regis. Isarno senior  (autógraf). Gitard  (autógraf). Signum Gerberga qui ista carta rogavimus scribere.... Sig. Gilclm Isarn. Sig. Dalmaz Mir. Sig. Odger Gualao. isti sunt testes. Albertinus levita et judex qui hoc firmavi  (autógraf). Isarn sacer rogatus scripsi....

58. — 15 març 1064. — 25 y $\frac{1}{2}$ X 12 cents.

In Dei nomine ego Arnal et uxori sue Ledgarda vinditores sumus tibi entori nostro Albertin judice.... vindimus tibi ipsum nostrum alaudem quem abemus in valle Kapudense in appendicio Sancte Marie Organicense in villa vocitata Puial.... abet afrontaciones prenominatum alaudem de .I. parte in flumen Siger, de alia latus in ipso torrente qui discurret per ipsa Amindula, de .III. parte in Bordoneira, de .III. vero parte in monte calvi.... et recepimus de te precio placibile solidos .XXX^{ta}. in rem valentem et est manifestum.... Facta est ista carta idus marci anno .III. regni Philipi regis. Signum Arnalis. Sig. Ledgarda, qui ista carta vindicionis fieri jussimus.... Sig. Giscasret Mir. Sig. Guadimir Arel. Sig. Galin Caselles. Isarn senior  (autógraf). Gitard Isarn  (autógraf). qui hanc cartulam firmavimus sine ulla funcióne que ibi non reservavimus. Gerallus sacer rogatus scripsid....

59. — 22 abril 1064. — 17 y $\frac{1}{2}$ × 18 cents.; forma irregular

In nomine Domini ego Compan Liula et uxor sua Rechell et ienero nostro Ioan et uxor sua Girberga vinditores sumus tibi Raimundus Isarni. Per hanc scripturam vindicionis nostre sic vindimus tibi dedue arbores olique ipsa medietate cum eorum solis atque intertacionibus et sunt predicti olivarii in comitatu horgellensi in valle capodecii subtus villa puol prope ipso torrent et in appendicio Sancte Marie Organensi sive de Sancti Iohannis et advenerunt nobis per parentorum.... et abet afrontaciones de una parte in via qui pergit contra via Amindula; de alia parte.... in ipso torrente de .III. vero parte.... in stirpe.... et receperimus nos vinditores de te emtore precio placibile solidos .VI. de denarios.... Facta carta vindicionis .X. kalendas may anno .IIIIº regni Philippi regis. Signum Compan. Sig. Rechel. Sig. Ioan. Sig. Girberga qui ista escriptura rogavimus scribere.... Sig. Guilelm Sa'a. Sig. Bernard Mir. Sig. Bernard Remon. Petrus s.... Sancte Marie Organensi escripsit et sub die et anno quod supra.

60. — 9 abril 1065. — 30 × 17 cents.

Hec est conveniencia que acta est inter dominum Isarnum Capudensis et Guitardum filium suum et Arnallum Daconis et suam filiam Gebelinam. Convenio ego Isarn et Guitard tibi Arnallo Dachoni ut ego Guitardus adprehendam tuam filiam supra scriptam uxorem usque octo dies post festivitatem Sancti Michaelis primam venientem si esum inter nos non fuerit sine enganno et esum transactum usque ad octo dies fiat factum sin. enganno de te Arnallo prescripto et de tua filia prescripta. Et per hanc causa supra scripta et alias que ibidem insertas erunt sic mittimus ego Isarnus prescriptus et meis filis prescriptus Guitardus ad te Arnall Daco et ad tua filia Gebelina prescripta ipsum castrum de Cabodeizo cum Cabodeizo et cum suis terminis et suis pertinencis in pignora ut ego Guitardus prescriptus adprehendam tuam filiam prescriptam uxorem usque ad termino supra scripto et non dimittam eam illa vivente per nullam rem si non erit per cucuziam comprobata et ipsam comprobacionem per sacramentum et per batalla fiat facta.... et si filium masculum de eam abuero post mortem patris me et meam ipse abeat tota nostra honore ab integrum si vivus fuerit. Et ego Guitard retineam prescripta uxore mea cum honore quo modo consuetudo est retinendi similis meis uxori suas qui bene retinunt eas. Et de prescripto castro ipsi castellani qui tunc tenent vel vicarii siant homines de Arnallo Dachone et de sua filia, ita ut si Guitardus prescriptus hoc non faciebat et non tenebat hoc sicut supra scriptum est cum vixerit incurrat ipsum castrum prescriptum in potestate Arnalli Dacono prescripto et sua filia prescripta Gebelina et ipsi vicarii qui ipsum castrum tenent ad Arnallum Daconem prescriptum aut ad filiam suam adtant sine enganno de illis et sine ullo lucro.... Et si Isarn et Guitard ipsis vicariis qui ipsum castrum tenent mutare voluerint hoc non faciant sine consensu de prescripto Arnallo et filia sua... Acta est conveniencia .V. idus aprilis anno .V. regni Philippi regis. Signum Isarn. Sig. Guitard, qui hanc convenientiam jussimus scribere et testes firmare rogavimus. Sig. Oliemar. Sig. Guitard Olofret. Sig. Guilelm Isarn. Sig. Gilabert Guisad. Sig. Poncio Udalard. Sig. Isarn Bernard. Albertinus judex  (au-tografa). G..... rogatus scripsit....

61. — 3 maig 1065. — 28 y $\frac{1}{2}$ × 10 cents.

In Dei omnipotentis nomine. Ego Wilhelmus Gilaberti. Donator sum domino Deo et Sancte Marie Organensi aliquid de meum alodium.... unam vineam,... in valle capodecii in villa Vilar, in appendicio Sancti Michaelis, in locum ubi dicunt ad ipsa coma de Boxedera. Qui advenit mihi predicta vinea per plantacione que fecimus ego frater meus Arnall in alodo supradicte Dei genitricis Marie in tali videlicet modo ut post obitos nostros revertisset cum omni integritate a predicto loco. Et afrontat ipsa vinea de una part in terra de Gesli, et de alia in terra de Guillem Arnall, et de .III. in terra de Mir Radolf et de Guillem Radolf.... Facta carta do-

nacionis .V. nonas mai, anno .V^o. regni Philippi regis. Signum Wilhelmus qui ista karta rogavi scribere..... Sig. Arnall Ioçpert. — Sig. Guillem Isarn. — Sig. Arnall Onofred, isti sunt testes..... Raimundus subdiachonus rogatus scripsit.....

62. — Novembre 1065. — 39 y $\frac{1}{2}$ × 15 cents.

In nomine Domini, ego Raimondo cum uxori mea Ermédruit entores vobis entoribus nostris Guitard Guisad et uxori sue Teddberga per hanc scriptura vindicionis nostre vindimus vobis ipsum nostrum alaudem..... in chomitatum Urgelle, in apendicio Sancti Victoris, in valle Figuls vel in suas agacencias. Et abet afrontaciones..... a parte orientis in monte Clerano, de meridie in monte napeta, de occiduo in flumen Segre, de parte vero circi in annovalle. Quantum isti termini ambiunt..... sic vindimus vobis..... totum ab integrum exceptus ipso mallol de domno Guitard Guillerm et ipsa terra de ipsa choma. Et receperimus precium de vos entores unzias .III. de auro de quatuor manchosos placibils in rem valentem..... Facta ista carta vindicionis in mense novimber anno .V. regnante Filipo rex. Signum Raimondo. Sig. Ermédruit, qui ista carta vindicionis rogavimus scribere..... Sig. Barone Ioto. Sig. Guiñret Sinfret. Sig. Ponz Radall. Sig. Baron presbiter, Iozfredus presbitero rogitus scripsit.....

63. — 13 febrer 1066. — 26 × 14 cents.; irregular

In nomine Domini ego Gerbert prolis Arnal donator sum ad domum Sancte Marie Organiano ad sua channonicha pecia .I. de vinea qui michi advenit de parentorum..... in comitato Orgelli in valle Capudensi in ipso termino de Organiano super ipsa plana de prescripta Sancta Maria..... et afrontat de super in vinea de Sancta Maria et de .I. latus in vinea de Re..... de subtus et de .II. latus in terra de me donatore..... totum ab intecrum propter remedium anime mee..... Facta est ista karta donationis mercedem largicionis idus februarii anno .VI. regnante Philipo rege. Signum Gerbert qui ista carta jussit scribere..... Trasver presbitero, se Bernardus presbiter, se (*autógrafo*). Sig. Companio scolasticho. Sig. Petro scolas-ticho. Radulfus presbiter rogatus scripsit.....

64. — Març 1066. — 38 × 6 y $\frac{1}{2}$ cents.

In nomine Domini ego Mir et uxori sue Eizolina vobis entoribus nostris Oromir et uxori sue Azalec..... vindimus nos vobis .I. pecia de linar et est ipso linar in valle Perles subteriores, in locum que vocant ad ipsa insula et abet afrontaciones de .II. partes de nos comparatores, de .III. de Remon Guilelm..... in precio placibile ar-gencias .III. in res valentem..... Facta ista carta in mense marci anno .VI. reg-nante Philipo rege. Signum Mir. — Sig. Eizolina qui ista carta mandavit scribere..... Sig. Oliba Esclua. — Sig. Iocfret Bofil. — Sig. Mir Donuç. Cuifredus sacer rogatus scripsit.....

65. — 23 març 1066. — 24 alçada × 10 cents. amplada

Iuro ego Garsindis femina primum per Denm patrem omnipotentem et per Ihesum xrisptum filium eius..... et super altare consecratum in honore Sancti Pas-toris cuius baselica sita est infra muros civitatis Barchinone in ecclesiam Sancti Iusti quia ego predicta Garsindis ipsum alodium de ipsas cuadras quod Amatus Seniofredi vir meus impignoravit ad Amalrico Eicioni ipsum avere que ibi fuit acomodatum ego eum non recepi nec habui..... et supra scriptum alodium de ipsas cuadras ego non donavi cum nec ven..... Amato viro meo prescripto..... neque post eius mortem non remansit mihi de suo avec mobile sive imobile unde ego potuisse directum fieri de predicto alodio unde meas voces extincte esse debuissent. Actum est hoc .X. kalendas aprilis anno .VI. regnante Phylipo rege. Signum Garsindis qui predicta omnia sacramenta juris jurando confirmo.

66. — Maig 1066. — 27 × 10 cents.

In nomine Domini. Ego Bernard Sinfred et Gerbert fratri suo e Rechel vobis emtoribus nostris Gitard Gissad et mulier sua Tedberga emtores.... vindimus vobis .I. pecia de tera qui nobis advenit de parentorum.... in valle Figulensis in apendicio de Sancti Victoris in locum que vocant ipsa tera ad ipsos molins prope ipso rium et abet afrontaciones ipsa tera.... in tera de Gifredus et de .III. in ipsa sponna sutirana et de quarta vero parte iungit in ipsa sponda subira.... Facta ista carta vindicionis mense madi anno .VI. regnante Filipo rege. Signum Bernard. — Sig. Gerbert. — Sig. Rechel, qui ista charta rogabunt scribere.... Sig. Gifred Sinfred. — Sig. Onofred Iozpert. — Sig. Gilabert, Gifred, testes sunt. Baron presbiter rogatus scripsit die et anno quod supra.

67. — Maig 1066. — 31 × 5 y $\frac{1}{2}$ cents.

In nomine Domini ego Iocefred et uxori sue Biliards entores nostros Ermemir et uxori sue Adalez.... vindimus vobis .I. sor de terra in valle Ferlas ad ipsa coma que nobis advenit de comparacione et afrontat.... de .III. in terra Oliba vel suos eredes.... in premium argencio .I. placible in re valente.... Facta carta vindicionis in mense madio anno .VI. regnante Filipi rege. Signum Iocefred. Sig. Biliards qui ista carta fecimus.... Sig. Oliba. Sig. Iocefred Bonfil. Sig. Seniofred. Seniofredus sacer rogitus scripsi.... (1).

68. — 20 abril 1067. — 26 y $\frac{1}{2}$ × 9 y $\frac{1}{2}$ cents.

In nomine Domini ego Guillelm.... et mulie mea Adaltrud emtorem Guitart Guisad et mulier sua Tedberga facimus *harta guadiacionis* de .I. linar et advenit nobis de parentorum et est ipso linar in apendicio de Sancti Victoris in locum que vocant ad ipsa insola et abet afrontaciones ipso linar de .I. parte in linar de vos *esguadiatores* et de alia in via, et de .IIIrd, in ipso terer. Quantum inter istas afrontaciones includunt sic facimus charta *guadiacionis* de ipso linar.... pér ipso from.... que vobis ad me Guillelm prestatis et sera ipso from.... s. s. .III. usque ad festa Sancte Marie medio agusti, in tale pactum quod si nobis ipso from.... abi-mus per soltum usque ad festa S. M.^e media august ipsa carta tornet in nostra potestate.... Facta ista charta guadiacionis .XII. kalendas madi anno .VII. regnet Filipo rege. Signum Guillelm. Sig. Adaltrud qui ista carta guadiacionis rogabunt scribere.... Sig. Guifred Sinfred. Sig. Guilabert Trasver. Sig. Guilabert Sinfred, testes sunt. Baron sacer rogatus scripsit dic et anno quod supra.

69. — 16 octubre 1067. — 38 × 12 cents; forma irregular

In nomine Domini ego Rodlan et uxor mea nomine Richell vinditores sumus vobis emtoribus nostris Guadamir et uxor tua Quirana et filio vestro Iozfret. Per hanc scripturam.... .I. mansione cum ipso ortal qui ibidem est et advenit nobis per donacione de Isarn seniore et est ipsum alaudem in chomitato Orgelli in valle Kapudensi in apendicio Sancte Marie Organensi in villa Puial et abet afrontaciones de .I. parte in ortal et in mansione de Albertim judex; de alia in ortal de nos vinditores; de .III. parte in ort de vos comparatores; de .III., vero parte in ipsa via.... propter precio solidos .III.. placibles ... Facta est ista charta vindicionis .VIIIX^{mo}. kalendas novimber anno .VII. regni regis Philipo. Signum Rodlan. Sig. Richell qui ista karta rogavunt scribere.... Sig. Mir Odger. Sig. Liula. Sig. Iozbert Trasver, isti testes sunt. Trasver presbiter rogatus scripsit et dic et anno quod supra.

(1) Aquesta escriptura és original y existeix també un treslat defectuós fet en l'any 1289.

70. — 4 abril 1068. — 18 y $\frac{1}{2}$ × 11 y $\frac{1}{2}$ cents.

In nomine Domini ego Baro et uxori sua Bela vinditores sumus vobis Bernard presbitero et Compan presbiter et Galin et Radolf et Pedro emtores. Per hanc scripturam vindicionis nostre vindimus vobis .I. vinea nostra propria qui nobis advenit de parentorum.... in comitatum Orgellensis in valle Nemps in villa Favano in apendicio de Sancti Iuliani in locum que vocant ad ipso riuo. Et abet afrontaciones ipsa vinea de una parte afronta in vinea de Gozret et de alia parte de vos emtores et de alias duas partes in riuo curente. Quantum inter istas afrontaciones includunt sic vindimus in precio placibilem argencios .III. in res valentem Facta est ista karta vindicionis .II. nonas aprilii anno .VIII. regnantem Filipo regem. Signum Baro. Sig. Bela qui ista karta rogavimus scribere et testes firmare. Sig. Geribert Oliba. Sig. Guillem Geribert. Sig. Mirollefred, testes sunt. Arnal presbiter rogatus scripsi et die et anno quod supra.

71. — 4 abril 1068. — 15 y $\frac{1}{2}$ × 13 y $\frac{1}{2}$ cents.

In nomine Domini ego Galin et uxori sua Sanca vinditores sumus vobis Bernard presbiter et Compan presbiter et Galin et Radolf et Pedro entores.... vindimus vobis vineal nostrum proprium qui nobis advenit de parentorum.... in comitatum Orgello in valle Kapudense, in villa Favano, in apendicio de Sancti Iuliani, in locum que vocant arenal super ipsos vestros molinos et abet afrontaciones.... de .III. partes de vòs emtores et de quarta vero parte in tera de Baro Giscafred vel suos fratres.... in precio placibile argencios .II..... Facta ista carta vindicione .II. nonas aprilii anno .VIII. regnantem Filipo rege. Signum Galin. Sig. Sanca, qui ista karta rogavimus scribere.... Sig. Guillem Geribert. Sig. Mir Ellefred. Sig. Baro Giscafred, testes sunt. Arnal presbiter rogitus scripsit....

72. — 30 abril 1068. — 37 y $\frac{1}{2}$ × 6 y $\frac{1}{2}$ cents.

In nomine Domini ego Iosefred et uxori sue Adalez vinditores sumus vobis Bernard presbiter et Compan presbiter et Galin et Radolf et Pedro entores.... vindimus vobis .I. vinea.... in comitatum Orgellensis in val capudense, in apendicio de Sancti Iuliani, in loco qui est fundatus in villa Favano.... et abet afrontaciones de .II. partes riuo curente, de .III. de vos comparatores et de .III. in vinea de Ato qui jam fuit.... in precio placibile solidos .II..... Facta est ista karta vindiciones .II. kalendas madi anno octavo regnante Philipo rege. Signum Iozfred. Sig. Adalez qui ista karta rogavimus scribere. — Sig. Bernard Ennego. — Sig. Sanoi Trasver. Sig. Guila.... (1).

73. — 19 octubre 1068. — 26 y $\frac{1}{2}$ × 8 cents.; mal estat

In nomine Domini ego Adaleiz vinditor sum tibi Gitard et uxor tua Tedberga.... vindo tibi .I. pecia de terra que michi advenit de parentorum.... in chomitatum Orgelli in apendicio Santi Victoris cuius baselica sita est in valle Fichuls subitus ipsa ecclesia de Sancti Victoris et afrontad de .I. parte in terra de Gifret, de alia de vos emtores et de Gilabert Sinfret, de .III. in terra de Em soror sua, de .III. in ipso semelei que vadit.... propter precio argencios .XII. placibles.... Facta carta vindicionis .XIII. kalendas november anno .VIII. regni regis Philipo. Signum Adaleiz. ... Trasver presbiter rogatus scripsi....

(1) Aquesta escriptura és sospitosa y sembla feta o arreglada en època assai posterior a la data. Eu tot cas l'escrivà que la copià-nó-entenia bé l'original antic.

74. — 13 desembre 1068. — 28 × 8 cents.

In Dei nomine ego Arnallus Guilaberti et uxori mee Adalsen. Donamus ad ecclesia Sancte Marie Organiani .I. sorte de terra. Et ego Arnallus accipio eam per Sancta Mariam et per Raimundum priorem ut teneam eam in vita mea per sevum et faciam eminam unam de blad quod inde exierit de ipsa terra de anno in annum propter beneficium ad ecclesia Sancte Marie.... Et est ipsa terra in comitatu Urgelli, in valle Chaputeissi, in villa Ares, in locum que vocant infra ambas vias et in appendiciose Sie Marie vel S^u Krisptofori et affrontat ipsa terra de .I. parte in via et de alia in terra de Arnallo Iohannis et de aliis duabus in viis.... propter remedium animarum nostrarum.... Acta carta donationis idus decembris anno .VIII. regni Philippi rex. Signum Arnalli Guilaberti. — Sig. Adalsen, qui ista carta mandavimus scribere.... Sig. Isarni Mironis. — Sig. Petro Mironis senescalum. — Sig. Guifre bajulum, isti sunt testes visores et auditores.... Raimundus presbiter rogatus scripsit....

75. — 9 setembre 1069. — 33 × 7 cents.; forma irregular

In Dei nomine ego Albertino yídice qui sum mandatarius de semina nomine Arsindis; mandavit michi expontaneaque voluntate injuncxit ante aula Sancte Marie Organiani ut kartam *secisse* facere ad Ricolf Antonio de ipsum suum alaudem que illa abebat infra terminos de Kapudense sive et de ipsum quem abebat infra terminos de villa Montanoncell qui ad illam advenit per parentorum.... abet afrontacionibus sicut termini continet de valle Kapudense vel de villa Montanoncell.... per ipsum suum alaudum que predictus Richulfus abebat.... infra terminos de Kastro Mamachastro, ut predicta Arsindis apprehendat ad suum plenissimum proprium.... Facta est ista karta .V. idus setembris anno .VIII. regnante Philipo rege. Signum Albertinus judex, qui ista carta mandataria jussit fieri.... Sig. Iozbert Trasver. Sig. Mir Godmar. Sig. Arnall Arciuoa. Trasver presbiter rogatus scripsit et sub scripsit.

Per omissió involuntaria no foren posats en son respectiu lloc en orde cronològich, los documents següents, que havem cregut més convenient continuarlos així sense esperar l'acabament de la col·lecció:

76. — 27 juny 929. — 30 × 11 cents.

In nomine Domini ego Reimundus et uxori sue Ranlo vobis entoribus nostris Galindo et uxori sue Bella.... fecissemus vobis carta congaudiacionis de .I. terra per ipso kavallo quod vobis nobis prestastis. Et est ipsa tera in comitatuum orgillitanio in valle nenpetano, in castro Sancti Saturnini in locum qui dicitur ad ipso villare de ipsis chehanos que confrontat ipsa tera de .I. parte in torrente et de alia parte in strata publica et de .III. parte in ipsa tera de Vinacorbi; et de .III. vero parte in tera de Vaiasco et fratres suos.... in tale conventum quod ad usque reddere faciamus tibi ipso precio de ipso kavallo. Et in antea ista scriptio abeat firmatatem. Facta carta congaudiacionis .V. kalendas julii anno .VI. regnantem regem expectantem. Signum Reimundus. Sig. Ranlo qui ista carta congaudiacione fecimus et testes rogarimus firmare. Sig. Uvadamirus. Sig. Còmpango. Sig. Eldefredus. Altemirus sacer rogitus scripsi et ~~X~~ die et anno quod supra (1).

(1) La data és excepcional. A nòstre entendre, sols pot referir-se a la mort del rey Carles lo Simple, quan fou proclamat Rodulf en l'any 923 y, no s'ha acceptat o regonegut en la Marca Hispànica. Végez *Espana Sagrada*, vol. 28, plana 359, hon parla d'una escriptura de l'any 6 després de mort Carles sense citar rey nou; y recorda també un cronicò barceloní que diu que després de Carles non habuerunt regem per annos VIII; Lluís d'Ultramar començà en 936...

77. — Esborrat dia y mes, 983. — 50 × 5 cents.; mal estat

In nomine Domini ego Fabilo et Benedeta vobis entoribus nostris Gualonso et uxori sue Susana..... vindimus vobis .I. fexa de terra..... et ipso linare et ipsa fexa de terra in ispedela in locum ubi dicitur ad ipsos linares. Qui in frontant ipsa terra de .I. parte..... et de .III. in riuo dishurete; et ipso linare afrontant de .I. parte in linare Berele; de alia in linare de Balebono et de .III. in linare de Upila..... precio placibile argencias .III. in rem valentem..... Facta ista karta vindicionis nonas.... anno .XXX. regnante Leitario rege filio Lodoico. Signum Fabilo. Sig. Benedeta qui ista carta vindicionis rogavit.... Sig. Tasiu. Sig. Lobatono.... Tassius presbiter rogitus scripsit.....

78. — 29 desembre 1006. — 37 × 6 cents.

In nomine Domini ego Vigilia entrice vobis entoribus nostris Dela et uxor sua Sarville..... placuit in animis meis et placet ut fecisset vobis carta vindicionis de uno ortale..... in valle Nempas in appendicio de Sancta Maria in villa Amindula qui in frontat ipso ortal de una parte in Sancta Eulalia; de alia in casas de Marcuz presbitero; de .III. in via. De .III. vero parte in ortal de Reimundo vichario.... propter precio placibile solidos .II. in rem valentem; in tale pactum ut ego faciam emendacione ad meos heredes parmeritum de ipsa terra in ipsa culti plana. Et est manifestum.... Facta est ista carta vindicionis .III. kalendas januari anno .XI. regnante Ralberto rege. Signum Uigila qui ista carta vindicionis rogavi.... Sig. Sanzi. Sig. Compagno. Sig. Marcuz. Iocfredus sacer rogitus scripsi.....

79. — 24 juny 1010. — 26 × 6 cents.; mal estat

In nomine Domini ego Borellus vobis entoribus..... per hanc scriptura vindicionis vindo vobis .I. sorte de terra cum suis arboribus que est in valle nenpetana in ipso vilare et est ad ipsos trullulos et afrontat de .I. parte de vos comparatores.... de .III. in terra de Barone..... in precio placibile argencias .III.. in res valente.... Facta carta vindicionis .VIII. kalendas juli anno .XV. regnante Ralberto rege. Signum Borello qui ista karta fecimus... Sig. Guasorus. Sig. Eco.... Miro presbiter rogitus scripsi.....

80. — 17 febrer 1011. — 36 × 6 cents.; mal estat

In nomine Domini ego Galindo vobis entoribus Tedericu et Uzinia..... vindo vobis uno canamare in valle de Ficulense in loco ubi dicitur in villa urix et afrontat de una parte in ipsa casa de Sancti Petri; de alia de Bladerico et de .III. de Milis qui fuit ... in precio placibile solido .I..... Facta ista karta .III.^{decimo} Kalendas marci anno sexto decimo regnante Rodberto rege. Signum Galindo qui ista carta vindicionis rogavi.... Sig. Barone. Sig. Uliba. Sig. Marcuzo. Galindo sacer scripsit.....

81. — 17 janer 1016. — 46 × 4 cents.

In nomine Domini ego Trasouerus et uxori sue Oruza et Ermel vendidores sumus te emptore nostro Jozfredus sacer..... vindimus tibi .I. orto qui est in chomitatuum Orgellensis in appendicio Sancta Maria in loco ubi dicitur in villa Amendola in ipso puiolo que vocant ad ipsa closa et abet afrontaciones ipso orto cum ipsas arbores de una parte in ipso torrente et de super in orto de Udalgero vel fratres suos et de alias .II. partes de ipso emptore vel fratre suo..... in precio placibile solidos .II. et

argencios .III., in rem valentem. Et est manifestum ut ex presentis diebus et nocturnibus et temporibus ista carta vindicionis libera in Dei nomine habeat potestatem omnique tempore. Et qui contra hanc ista carta vendicionis venerit ad intrumpendum ullusque homo aut femina libras .III., aureas componat in vinculo plante..... Facta carta vindicionis .XVI., kalendas februarii anno .XXI., regnante Roberto rege. Signum Trasuerus. Sig. Oruza. Sig. Ermel qui ista carta vindicio rogabunt scribere..... Sig. Onofredus. Sig. Dato. Sig. Bellus, testes sunt. G. presbitero rogitus scripsi.....

82. — Maig 1016. — 36 × 5 cents.

In nomine Domini ego Legodo et filia mea Senior et Exibio et Ellregodo et Fruga vobis emtoribus nostris Uidales et uxori tue Agates..... vindimus vobis una vinea in terminio de Nargone in locum que vocant in ipso viniario de casas. Infrontat de .I. parte in vinea de Rrosso, de alia de Sicfredo, de .III. de nos vinditores..... qui nobis advenit de aprisione ab intercum precio placibile solidos .III. in res valente..... Facta carta vindicionis in mense madii anno .XXI., regnante Roberto rege. Signum Legodo. Sig. Senior. Sig. Exibio. Sig. Ellerzodo. Sig. Fruga, qui ista carta rogavimus..... Sig. Ansolfus. Sig. Rrosso. Sig. Enngeo testes. Miro presbiter rogitus scripsi.

83. — Maig 1017. — 33 × 4 y $\frac{1}{2}$ cents.

In nomine Domini ego Nifridio et uxori mee Ginta vos entores nostros Ostendo et Miro..... comutamus vobis .I. sorte de terra qui est in valle Nempas in apendicio Sancti Saturnini in villa Caputece. Infrontat de .III. partes in strata publica et de alia in terra Bagarigo qui fuit.... Facta carta comutacionis in mense madii anno .XXI., regnante Rodberto rege. Signum Nifridio. Sig. Ginta qui ista carta rogavimus.... Sig. Galindo. Sig. Agila. Sig. Enngeo. Miro presbiter rogitus scripsi. ... (1).

84. — maig 1022. — 39 × 8 cents.

In nomine Domini ego Gemo te emtori meo Ugone et uxori tue Gilga vindo vobis terra que mihi advenit de parentorum in Nargone ad palaco et afrontat de .I. parte de vos comparatores; de .II. de Ermengarda; de .III. in via; de .IV. in rio de molinus..... precio solidos .III. placibiles Facta carta vindicionis mense madio anno .XXVII., regnante Rodberto rege. Signum Gemo qui ista carta rogavi..... Sig. Atila. Sig. Ricolfo. Sig. Ellemare. Franco presbiter rogitus scripsit.... (2).

85. — maig 1022

In nomine Domini ego Uives te emptori meo Ugone et uxori tue Gilga vindo vobis terra que mihi advenit de parentorum in Nargone ad palaco. Afrontat de .I. parte in terra de vos comparatores... de .III., in via..... precio solido .I. placibile..... Facta carta vindicionis mense madio anno .XXVII., regnante Rodberto rege. Signum Vives qui ista carta rogavit.... Sig. Atila. Sig. Beluco. Sig. Fortongo. Franco presbiter rogitus scripsit....

86. — 22 janer 1023. — 34 × 7 cents.

In nomine Domini ego Gischafredo comutator sum tibi Albaricho..... comutavi tibi terra mea propria..... in comitatum Orgello in valle Nenpas in villa Favano in

(1) Es un xich sospitos y sembla una copia mal feta en època assaïs posterior, però dintre del segle XIè.

(2) Està en un meteix pergamí ab la escriptura següent.

apendicio de Sancto Iuliano in locum que vocant ad ipso rivo et afrontat de .III. partes in terras de Albaricho..... et accepi ego comutator in placitum et paccione alia terra placibile in locum que vocant ad ipsa coma et est manifestum quem mihi in predicta terra que ego tibi comutavi de meo juro in tuo trado dominio..... Facta ista karta comutacionis .XI. kalendas februario anno .XXVIII. regnantem Rodiberto rege. Signum Gischafredo qui ista karta comutacionis rogavi.... Sig. Godemare filio Artimia. Sig. Bernardo filio Plazidia. Sig. Gilaberto filio Gilezo. Onofredus presbiter rogitus scripsit.....

87. — 11 janer 1025. — 28 × 9 cents.

In nomine Domini ego Trudenelle vinditor sum tibi Sançiberto presbitero et Radulfo..... vindo vobis .I. terra mea propria qui nobis advenit de matre mea et est ipsa terra in comitatum orgellensis in valle Nempas in apendicio de Sancto Iuliano in villa Favano in locum que dicunt Mediano et afrontat de .II. partes in terras de Godemare vel de fratres suos et de .III. vero parte in terra de Geriberto et de .III. in terra de Unifredo presbitero vel de suos fratres..... in precio solido .I. et argencios .II. placibile vel placibles..... Facta ista karta vindicionis .XI. jenuarii anno .XXX. regnantem Radiberto rege. Signum Trudenelle qui ista karta vindicionis rogavi.... Sig. Miro filio Pasqualia. Sig. Sanci filio Susanna. Sig. Adalberto. filio Artimia. Onofredus presbiter rogitus scripsit.....

88. — 23 febrer 1026. — 32 × 8 cents.

In nomine Domini ego Borrel et Uigilia et Ermetruit vinditores sumus tibi empori nostro Iocfredo presbitero. Per hanc scriptura vindicionis nostre vindimus tibi .I. sorte de terra qui nobis advenit per parentorum nostrorum et est ipsa terra in apendicio de Sancta Maria in aiacencias de uilla Fontanet tras ipso paliario de Sancta Maria. Et afrontat ipsa terra de .II. partes in terras de Sancta Maria et de .III. in terra de Bardina proli Sesericci. De .IV. in stirpe..... et accepimus de te emptore precio argencios .XII. plachabilis in rem valente. Et est manifestum..... Facta est ista karta vindicionis .VIII. kalendas marcii anno .XXXI. regni Rodiberti regis. Signum Berrello. Sig. Vigilia. Sig. Ermetruit qui ista karta vindicionis rogabunt.... Sig. Liuila Ferrer. Sig. Ermemir Terega. Sig. Vidal Amouzol. Adalbertus presbiter rogatus scripsit.....

89. — 4 desembre 1027. — 42 × 6 y $\frac{1}{2}$; mal estat

In nomine Domini ego Geremias vinditor sumus vobis emtoribus meis Iocfredo presbitero et Adalez et Udalger..... vindo vobis omni alaudem meum quem habeo in comitatum Orgellense in valle caputense in apendicio de Sancta Maria in villa Amindula.... et abet afrontaciones de parte orienti in flumen Segor et de meridie in Bordlonera et de occiduo in in vallat..... et de circi vero latus in monte calho, sive in ipso Kastelar de Aras..... precio placibile solidos .III. or in rem valentem..... Facta karta ista .II. nonas decembrer anno .XXXII. regnante Radiberto rege. Signum Geremias qui ista karta rogavi.... Sig. Trasuer. Sig. Dato. Sig. Adalembo. Sig. Radolfo, visores et preciatores sunt. Adalbertus sacer rogatus scripsit.....

90. — 22 abril 1030. — 27 × 10 cents.; mal estat

In nomine Domini ego Guitardo..... tibi sponsa vel uxori mee nomine Guinedelle. Anticorum legum censivit auctoritas ut quicumque filii suis non aliter federe maritati nisi fuerit spe..... et per apostolum vas electionis non dicimus esse peccatum set gracia volo iuvenes nubere et filios procreare. Melius est nubere quam peccare..... uxori mee nomine Guinedelle expetiuitte a parentibus tuis in conjugio copulanda. Ut de cunctis rebus meis..... abere vel possidere vel deinceps augmentare potuero vel patui decima parte tibi dono atque concedo propter mea bona

voluntate.... et in super dono tibi .I. terra et .I. vinea et uno cannamare et est ipsum hec omnia in comitatum Orgello, in villa Berenne in apendicio de Sancto Martino et abet afrontaciones ipsa terra qui est ad ipsas ciresas de .I. parte in terra de Miro, et de alia parte afrontat in terra de Iouanne qui fuit condam et de .III. parte in terra Gischafredo. Et ipsa vinea qui est ad ipso Segalero afrontat de .I. parte in vinea de Guischafredo et de alia in vinea de Adevonso et de .III. vero parte afronta in canamare de Guinedelle et vocant ipsum locum ubi est ad ipsos estan-
nos.... Facta ista dote vel donacione .X. kalendas madii anno .XXXV. regnante Roberto rege. Signum Guitardo qui ista dote vel donacione roiu scribere.... Sig. Gischafredo. Sig. Galino filio Bella. Sig. Centollo filio Olina. Onofredus presbiter rogitus scripsit.....

91. — 30 abril 1030. — 27 × 6 cents.; mal estat

In nomine Domini ego Companno et Dadile vobis emtoribus nostris Telor et.... vindimus vobis .I. terra in vilori... et abet afrontaciones de .II. partes de Radolfo et de .III. de Borelo.... ab integrum in precium argencius .X. placibiles.... Facta ista carta vindicio pridie calendas madii anno .XXXV. regnante Rudiperto rege. Signum Companno et Dadile qui ista karta rogavimus.... Sig. Trésm. Sig. Oliban. Sig. Salmone. Oto presbiter rogitus scripsi....

92. — 24 setembre 1030. — 29 × 12 cents.

In Dei nomine ego Vitardus et uxor mea Ouimia. Timemus penas inferni et cupimus pervenire ad gaudia paradissi. Et ideo Deo auxiliante venit in animis nostris ut ad domum Sancte Marie de Organna sive Sancti Iohannis fecissemus karta de omni alaudem nostrum.... in apendicio Sancti Victoris in valle Ficulense in villa vocitata Buadella sive Vilerix. Id sunt terris et vineis.... Et abet afrontaciones ipsa hec omnia de .I. parte in ipsa terra que dicunt Cleriano; de alia in trenca chocos. De .III. in flumen Segor. De .III. vero parte in ipso monte de Arieda.... propter remedium anime nostre. In tale vero pactum dum nos vixerimus teneamus et possideamus et de anno in anno de ipsos fructos que Deus ibi dederit reddamus ad Sancta Maria ipsa tascha et post obitum nostrum remaneat ad Sancta Maria ipsum alaudem.... Facta est ista karta elemosinaria .VIII. kalendas octuber anno .XXXV. regnante Rodberto rege. Signum Gitardus. Sig. Ouimia qui ista karta.... Sig. Seniofred de Figols. Sig. Miro de Buadella. Sig. Adalelmo dizmer. Adalbertus sacer rogatus scripsi....

93. — 16 octubre 1031. — 32 × 6 y $\frac{1}{2}$ cents.

In nomine Domini ego Gotovia vobis entoribus nostris Suniefredo et uxori sue.... vindimus vobis .I. cassa cum exio et regresio.... in apendicio de Sancto Michael in locum que dicitur in ipso vilat. Et afronta ipsa casa de .I. parte in mansione de Dedenado et de alias .II. partes de nos comparatores et de .III. vero parte in strada publica.... ab integrum in precio placibile argencios .XII. in rem valentem.... Facta carta vindicionis .XVII. calendas november anno .XXXVI. regnante Ro-
berto rege. Signum Gotovia qui ista carta vindicionis rogavit.... Sig. Oruzo. Sig. Donuzo. Sig. Bonofilio. Altemirus presbiter scripsit....

94. — 28 janer 990. — 25 × 7 cents.

In nomine Domini ego Borelo et Sesegoto et Marcuco vos entorès nostros Galindo et uxori tue Bela.... vindimus vobis .II. sortes de terras et .II. in ipsa noce qui nobis advenit de parentorum. Et est ipsas terras et ipsa noce in vale Nenpetana in vila Espoldida, in loco ubi dicitur canamares et afrontat de .I. parte in terra de Baldebono et de alia in terra de Ulpila et de .III. in terra de nos comparatores. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic vindimus vobis....